

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE TRECHOS DAS RUAS JOAO PAULO DOS SANTOS, PREFEITO SALVADOR DOMINGOS DE FRANÇA, ANTONIO VALENTINO DO AMARAL, PEDRO VICO DE OLIVEIRA E NAIRO TOYOJI OMINE				Valor da Obra:	R\$	511.197,86		 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"	
Local: VILA SÃO JOÃO, CENTRO E JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA - SETE BARRAS/SP				Prazo da Obra:		03 meses			
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/NOV2024				Data da edição:		27/02/2025			
BDI: 20,97%									
1 - RUA JOÃO PAULO DOS SANTOS e TRECHO DA RUA PREFEITO SALVADOR DOMINGOS DE FRANÇA									
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Subtotal (R\$)	
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.027,42	
1.1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	346,90	419,64	R\$	2.517,84
1.1.2	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	2.038,32	0,21	0,25	R\$	509,58
1.2			PAVIMENTO ASFÁLTICO					201.197,62	
1.2.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	125,43	28,17	34,08	R\$	4.274,65
1.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	18,81	270,15	326,80	R\$	6.147,11
1.2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.038,32	12,91	15,62	R\$	31.838,56
1.2.4	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	1.912,89	11,90	14,40	R\$	27.545,62
1.2.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.038,32	6,47	7,83	R\$	15.960,05
1.2.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	61,15	1.560,45	1.887,68	R\$	115.431,63
1.3			DRENAGEM					3.662,93	
1.3.1	CDHU	03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	M3	0,76	302,56	366,01	R\$	278,17
1.3.2	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	0,76	426,67	516,14	R\$	392,27
1.3.3	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	0,76	595,28	720,11	R\$	547,28
1.3.4	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	2,34	863,82	1.044,96	R\$	2.445,21
1.4			SINALIZAÇÃO					22.110,62	
1.4.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	119,20	25,64	31,02	R\$	3.697,58
1.4.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	2,88	1.634,82	1.977,64	R\$	5.695,60
1.4.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2´ e comprimento de 3,6 m	UN	8,00	1.314,11	1.589,68	R\$	12.717,44
VALOR TOTAL								229.998,59	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE TRECHOS DAS RUAS JOAO PAULO DOS SANTOS, PREFEITO SALVADOR DOMINGOS DE FRANÇA, ANTONIO VALENTINO DO AMARAL, PEDRO VICO DE OLIVEIRA E NAIRO TOYOJI OMINE				Valor da Obra:	R\$	511.197,86		 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Local: VILA SÃO JOÃO, CENTRO E JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA - SETE BARRAS/SP				Prazo da Obra:	03 meses			
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/NOV2024				Data da edição:	27/02/2025			
BDI: 20,97%								
2 - RUA ANTÔNIO VALENTINO DO AMARAL								
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Subtotal (R\$)
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					270,52
2.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.082,08	0,21	0,25	R\$ 270,52
2.2			PAVIMENTO ASFÁLTICO					127.617,89
2.2.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	369,54	28,17	34,08	R\$ 12.593,92
2.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	55,43	270,15	326,80	R\$ 18.114,52
2.2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.082,08	12,91	15,62	R\$ 16.902,09
2.2.4	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	712,54	11,90	14,40	R\$ 10.260,58
2.2.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.082,08	6,47	7,83	R\$ 8.472,69
2.2.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	32,46	1.560,45	1.887,68	R\$ 61.274,09
2.3			DRENAGEM					10.166,70
2.3.1	CDHU	03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	M3	5,23	302,56	366,01	R\$ 1.914,23
2.3.2	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	5,23	426,67	516,14	R\$ 2.699,41
2.3.3	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	5,23	595,28	720,11	R\$ 3.766,18
2.3.4	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	1,71	863,82	1.044,96	R\$ 1.786,88
2.4			SINALIZAÇÃO					15.036,00
2.4.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	39,53	25,64	31,02	R\$ 1.226,22
2.4.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	2,16	1.634,82	1.977,64	R\$ 4.271,70
2.4.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2´ e comprimento de 3,6 m	UN	6,00	1.314,11	1.589,68	R\$ 9.538,08
VALOR TOTAL								153.091,11
3 - RUA PEDRO VICO DE OLIVEIRA E RUA NAIRO TOYOJI OMINE								
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Subtotal (R\$)
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					262,50
3.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.050,00	0,21	0,25	R\$ 262,50

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE TRECHOS DAS RUAS JOAO PAULO DOS SANTOS, PREFEITO SALVADOR DOMINGOS DE FRANÇA, ANTONIO VALENTINO DO AMARAL, PEDRO VICO DE OLIVEIRA E NAIRO TOYOJI OMINE				Valor da Obra:	R\$	511.197,86		 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"	
Local: VILA SÃO JOÃO, CENTRO E JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA - SETE BARRAS/SP				Prazo da Obra:		03 meses			
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/NOV2024				Data da edição:		27/02/2025			
BDI: 20,97%									
3.2			PAVIMENTO ASFÁLTICO					112.522,73	
3.2.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	193,85	28,17	34,08	R\$	6.606,41
3.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	29,08	270,15	326,80	R\$	9.503,34
3.2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.050,00	12,91	15,62	R\$	16.401,00
3.2.4	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	856,15	11,90	14,40	R\$	12.328,56
3.2.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.050,00	6,47	7,83	R\$	8.221,50
3.2.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	31,50	1.560,45	1.887,68	R\$	59.461,92
3.3			DRENAGEM					9.075,92	
3.3.1	CDHU	03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	M3	2,59	302,56	366,01	R\$	947,97
3.3.2	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	2,59	426,67	516,14	R\$	1.336,80
3.3.3	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	2,59	595,28	720,11	R\$	1.865,08
3.3.4	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	0,53	863,82	1.044,96	R\$	553,83
3.3.5	CDHU	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	3.614,32	4.372,24	R\$	4.372,24
3.4			SINALIZAÇÃO					6.247,01	
3.4.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	52,99	25,64	31,02	R\$	1.643,75
3.4.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,72	1.634,82	1.977,64	R\$	1.423,90
3.4.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2´ e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1.314,11	1.589,68	R\$	3.179,36
VALOR TOTAL								128.108,16	
TOTAL GERAL								511.197,86	

Sete Barras, 12 de março de 2025.

Prefeito Municipal
ÍTALO DONIZETH COSTA ROBERTO
CPF: 454.601.028-12

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
RENAN GUSTAVO DE OLIVEIRA
CREA-SP N° 5069335955